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FREDAG 5 MAJ
FÖRMÖTEN 14:15-15:15

Möte för distriktsaktiva
Inför årsmötet håller vi en träff för aktiva på distriktsnivå. Vi kommer göra en 
avstämning av läget i distrikten, samt diskutera vilken betydelse årsmötets motioner 
och förslag kan få för distriktens verksamhet.
Mötet leds av Fartun Andersson.

Introduktionsmöte
Vad är egentligen syftet med ett årsmöte? Vad behöver en veta för att kunna delta 
aktivt i diskussionerna? Under introduktionsmötet går vi igenom hur Amnestys årsmöte 
fungerar, vilka möjligheter som finns att påverka motioner och förslag samt hur en 
hanterar ett formellt mötes alla mysterier och fallgropar.
Mötet leds av Mats Engman.

Flykting och migration
För dig som är intresserad av flykting- och migrationsfrågor och hur Amnesty arbetar 
med asylrätt, flyktingar och migranter. På vilka sätt går det att arbeta som medlem? 
Vilka utbildningar hålls? Hur ser riktlinjerna för arbetet ut?

Vi går igenom en del av det som händer just nu i EU, Europa och i Sverige. 
Överenskommelsen mellan EU, Grekland och Turkiet, avtal med andra länder och EU:s 
asylpaket som är under förhandling. Vi tittar också på situationen i Sverige med bland 
annat den tillfälliga lagen om begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i 
Sverige, ensamkommande barn och situationen i Afghanistan.
Mötet leds av Madelaine Seidlitz.

I som i HBTQI
Queer Amnesty Sweden är ett nyligen grundat nationellt nätverk för arbete med HBTQI-
frågor i svenska Amnesty. Under 2017 kommer vi att arbeta mycket med Intersexuellas 
rättigheter i Sverige. Alla som är intresserade av att arbeta med dessa frågor eller bara 
lära sig mer är välkomna. Mötet består av både information och diskussion. Mötet hålls 
på engelska och/ eller svenska utifrån besökarnas behov.
Mötet leds av Stockholms HBTQI-grupp.
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Seminarier
LÖRDAG 6 MAJ
SEMINARIER A 9.00 - 10:20

1. Kampanj - Människor på flykt
Svenska sektionen ska snart inleda en nästan två år lång kampanj för flyktingars 
rättigheter. Detta seminarium är en kick-off för kampanjen. Du får en inblick i vad 
kampanjen kommer att handla om, lär dig mer om flyktingars rättigheter och får tips 
kring aktiviteter i samband med kampanjdagar. 

Seminariet leds av Ida Lundborg, sakkunnig i kampanjen, Caroline Selander, 
kampanjsamordnare och Madelaine Seidlitz, ansvarig för flykting- och migrationsfrågor.

2. Amnestys arbete gentemot skolor och universitet
Att informera och utbilda om mänskliga rättigheter är en viktig del av Amnesty 
Internationals arbete. I den svenska sektionen arbetar vi med den frågan på många 
olika sätt. Under seminariet presenterar vi den utbildningsverksamhet vi bedriver idag, 
som bland annat inkluderar hemsidan skola.amnesty.se och kontakten med våra 
samarbetsskolor runt om i landet. Under seminariet diskuterar vi också hur grupper 
och distrikt kan arbeta gentemot skolor/universitet i syfte att informera och utbilda, 
skapa engagemang och etablera nya Amnestygrupper.

Seminariet leds av Christoffer Dahlin, utbildningssamordnare och Emma Brossner-
Skawonius, ungdomssamordnare.

3. Amnestys arbete för utsatta EU-medborgare i sverige 
Det beräknas befinna sig drygt 4 000 romska utsatta EU-medborgare i Sverige, 
huvudsakligen från Rumänien och Bulgarien. Många av dem försörjer sig genom 
att tigga, panta burkar eller ta enklare ströjobb och de flesta sover i parker eller 
skogsdungar. Enligt folkrätten är Sverige skyldigt att garantera grundläggande 
rättigheter för alla som vistas här, oavsett medborgarskap. Hur går det ihop med 
behandlingen av de romska utsatta EU-medborgarna? Under 2017 börjar svenska 
sektionen utreda vilka kränkningar människor i den här gruppen utsätts för i Sverige, 
med syfte att kräva att staten tar ansvar. Vi kommer att berätta om arbetet och bjuda in 
till en diskussion om hur du som medlem kan involveras.

Seminariet leds av Johanna Westeson, sakkunnig i diskrimineringsfrågor.

4. Det internationella rådsmötet - ICM 2017 
I augusti hålls det internationella rådsmötet då representanter för hela vår globala 
rörelse träffas. Där kommer många spännande frågor att diskuteras. Den internationella 
styrelsen har presenterat ett förslag till ny styrmodell för den internationella rörelsen, 
vilket involverar frågor om rösträtt, mångfald och hur det internationella rådsmötet 
ska förändras. Svenska sektionen har lagt fram två resolutioner om förändringar i 
den internationella styrelsens förslag. Flera sektioner, inklusive svenska sektionen, 
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har lämnat in ett förslag om att göra en översyn för att utöka Amnestys abortpolicy. 
Det finns även förslag om att Amnesty ska ta fram en policy om den globala 
narkotikapolitiken och om Amnestys position i förhållande till ockuperade områden. 

På seminariet kommer dessa och andra frågor inför det internationella rådsmötet att 
lyftas. Kom, diskutera och dela med dig av dina synpunkter till delegationen som ska 
representera Sverige på mötet! 

Seminariet leds av ICM-delegationen

SÖNDAG 7 MAJ
SEMINARIER B 9.00 - 10.20

1.  Försvara människorättsförsvararna!
Inom kort startar Amnestys globala kampanj för människorättsförsvarare. Exakt 
vad kampanjen ska heta är inte klart ännu, men syftet är att arbeta för att  
människorättsförsvarare ska kunna verka i en trygg miljö. I detta seminarium pratar vi 
om innehållet i kampanjen och hur du och din grupp kan delta.

Seminariet leds av Malin Österberg, projektledare för kampanjen och Katarina 
Bergehed, sakkunnig i kampanjen.

2. Inflytande och deltagande - hur utvecklar vi medlemsdemokratin?
Under 2017 genomförs ett omfattande arbete med att undersöka hur 
medlemsdemokratin kan stärkas i den svenska sektionen. Under förberedelserna 
av översynen hölls workshops vid årsmötet och verksamhetsmötet 2016. Den här 
workshopen bygger vidare på det som framkom då och ger dig ytterligare möjlighet 
att diskutera medlemmarnas inflytande och delaktighet i den svenska sektionen. Vi 
kommer också att beröra relevanta kopplingar och paralleller till den internationella 
rörelsen och berätta hur översynen kommer att gå till.

Workshopen leds av Lars Gäfvert och Ulrika Westerlund från styrelsen samt Ulrica 
Lysén, Projektledare för medlemsdemokratiöversynen.

3. Bör Amnesty International anta en policy om den globala narkotikapolitiken? 
På internationella rådsmötet (ICM) i augusti i år kommer rörelsen att bestämma om 
Amnesty behöver en policy om den globala narkotikapolitiken eller inte.  
Amnesty har länge dokumenterat kränkningar av de mänskliga rättigheterna som 
sker i samband med narkotikapolitiken runt om i världen. Exempelvis är 40% av 
alla avrättningar 2015 narkotikarelaterade. Det är ofta redan utsatta grupper som 
diskrimineras när länder för ett “krig mot droger”. 

Trots att vi har kunnat uttala oss och agera i många fall upplever vissa sektioner att 
vi behöver en bredare analys och mer tydlighet kring hur vi bäst kan agera för att 
få stopp på kränkningarna som sker runt om i världen kopplade till den här frågan. 
Den grekiska och den mexikanska sektionen har lagt fram resolutioner om att en 
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policy behövs. Under seminariet kommer vi att förklara processen fram till ICM, 
sammanfatta en studie som internationella sekretariatet har producerat och gå igenom 
resolutionerna. 

Seminariet leds av Kathleen McCaughey från sekretariatet. Sara Belfrage och Michael 
Falk från Amnesty Internationella Kommittee (AIK) medverkar. 

Manifestation
LÖRDAG 14:00-15:00
Vi samlas i en manifestation för flyktingars rättigheter 

Anföranden
LÖRDAG 16:15-17:15 MÄNNISKORÄTTSFÖRSVARARE
Just nu krymper utrymmet att försvara sina rättigheter för människorättsförsvarare på 
många platser i världen. Globalt ser vi en förändring mot en hårdare ton i den politiska 
retoriken och många människorättsförsvarare är under hot eller fängslas. Snart drar 
Amnesty igång en ny kampanj som fokuserar på människorättsförsvarare. På det här 
anförandet kommer Guadalupe Marengo chef för Amnestys internationella arbetet 
gällande människorättsförsvarare att berätta mer om kampanjen, dess innehåll och den 
senaste tidens utveckling inom området. 

Anförandet modereras av Brittis Edman, Svenska sektionen och hålls på engelska.

LÖRDAG 17.45-18.30 ROBERT KING OCH ALBERT WOODFOX 
Robert King och Albert Woodfox är två av de tre män i “Angola 3” och som 
var medlemmar i Svarta Panterrörelsen. De berättar om sin tid i isoleringscell i 
Angolafängelset i Louisiana. Fallet fick stor uppmärksamhet då de anses fått en 
rättsosäker rättegång och att deras hårda straff föll på grund av deras politiska åsikter 
och verksamhet. De berättar om sin kamp för att stoppa de hårda isoleringsstraffen i 
USA.

Anförandet hålls av Robert King och Albert Woodfox på engelska.


